
DETERMINAZIONE N. 519  DEL 7.06.2016

Oggetto:  Bando per la realizzazione di un programma di eventi culturali e ricreativi 
volto a  valorizzare il  protagonismo giovanile  con possibilita'  di  attivare inserimenti 
lavorativi con finalita' socioterapeutiche presso l'area pubblica denominata giardino de 
“I  Ponti”.  Aggiudicazione  definitiva  e  approvazione  schema  di  convenzione  per 
concessione area.
                            

  IL DIRIGENTE 

 PREMESSO CHE:

• con  deliberazione di GM n. 50 del 24.3.2016 si approvava lo schema di avviso pubblico 
relativo al bando in oggetto ;

• in data 25/03/2016 venivano pubblicati gli atti relativi: 
• successivamente alla scadenza del termine previsto per la presentazione delle offerte (ore 

12,00 del giorno 18/04/2016), con determinazione n.  343  del 19/04/2016  è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura in oggetto;

CONSIDERATO che:
-  successivamente  alla  scadenza  del  termine  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore 
12:00:00 del giorno 18/04/2016), veniva presentata n. 1 offerta e precisamente:
1) Co.Ri Consorzio di Cooperative Sociali ONLUS, P.I. 04569251210), 

PRESO ATTO che dai verbali di gara l'offerta del Consorzio Co.Ri è stata ritenuta ammissibile e, con 
il  punteggio totale di  66 punti,  è stata dichiarata con determinazione n.  359 del  27.04.2016 
aggiudicataria provvisoria del Servizio di LA REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA DI EVENTI 
CULTURALI  E  RICREATIVI  VOLTO A  VALORIZZARE  IL  PROTAGONISMO GIOVANILE 
CON  POSSIBILITA'  DI  ATTIVARE  INSERIMENTI  LAVORATIVI  CON  FINALITA' 
SOCIOTERAPEUTICHE  PRESSO  L'AREA  PUBBLICA  DENOMINATA  GIARDINO  DE  “I 
PONTI”;

EFFETTUATE  le verifiche dei requisiti richiesti dall'Avviso Pubblico;      

RITENUTO dunque di procedere all'aggiudicazione in via defintiva del servizio e alla stipula della 
convenzione per la concessione dell'area verde, secondo lo schema che quale allegato al presente 
atto ne forma parte integrante e sostanziale;
        
    VISTI l' art.107 del D.Lgs. 267/2000 nonché l'art. 66 del Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


 VISTA la  disposizione sindacale  n.  85  del  2.5.2016 -  Incarico  di  direzione  dell’Area 3 
“Servizi ai cittadini” ,

DETERMINA

1) di aggiudicare, in via definitiva, il servizio per la REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA 
DI  EVENTI  CULTURALI  E  RICREATIVI  VOLTO  A  VALORIZZARE  IL 
PROTAGONISMO  GIOVANILE  CON  POSSIBILITA'  DI  ATTIVARE  INSERIMENTI 
LAVORATIVI CON FINALITA' SOCIOTERAPEUTICHE PRESSO L'AREA PUBBLICA 
DENOMINATA GIARDINO DE “I PONTI”, al  Consorzio Co.Ri Consorzio di Cooperative 
Sociali ONLUS  Codice fiscale e Partita IVA 04569251210, con sede legale in Napoli - via 
Cervantes n. 55, e sede operativa in Firenze via Bonifacio Lupi n.  20,  a seguito della 
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

2) di  approvare  lo  schema  di  convenzione  per  la  concessione  dell'area  verde  che  quale 
allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, autorizzando la stipula 
della medesima.

                                           IL DIRIGENTE AREA 3

                                                                                              DOTT. NERI MAGLI

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Reg. 005-           /2016

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI

(Città metropolitana di Firenze)

CONVENZIONE PER CONCESSIONE AREA

L’anno duemilasedici (2016) e questo dì  7 ( sette) del mese di Giugno 

presso la sede del Comune di Bagno a Ripoli

SCRITTURA PRIVATA

La  presente  convenzione  a  valere  per  ogni  conseguente  effetto  di 

legge,

TRA

Dr.  Neri  Magli  nato  a  Firenze  il  3  maggio  1964,  domiciliato  ove 

appresso,  il  quale  interviene al  presente atto non in  proprio  ma in 

qualità  di  Dirigente  dell'Area  3  “Servizi  ai  cittadini”  del  Comune  di 

Bagno a Ripoli  (Codice Fiscale  01329130486)  con sede in  Bagno a 

Ripoli,  Piazza della Vittoria n. 1, che agisce in nome, per conto del 

Comune ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 comma 3, lettera c) 

del D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267, nonché dell’art. 66 del vigente 

Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed 

in  forza  della  disposizione  del  Sindaco  n.  85  del  2  maggio  2016, 

nonché in esecuzione della Deliberazione di Giunta Municipale del 24 

marzo  2016  n.  50,  avente  per  oggetto  “Bando per  la  realizzazione 

sperimentale di un programma di eventi culturali e ricreativi presso il 

giardino dei  ponti,  volto a valorizzare il  protagonismo giovanile  con 

possibilità  di  inserimenti  lavorativi  con  finalità  socioterapeutiche  - 

Approvazione”, di seguito denominato anche Concedente;



E

Romano Riccardo  nato  a  Catania  il  7  agosto  1968,  domiciliato  ove 

appresso,  il  quale  interviene al  presente atto non in  proprio  ma in 

qualità  di  legale  rappresentante  del  CO.RI.  CONSORZIO  DI 

COOPERATIVE SOCIALI -  SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, 

Codice fiscale e Partita IVA 04569251210, con sede legale in Napoli - 

via Cervantes n. 55, e sede operativa in Firenze via Bonifacio Lupi n. 

20, iscritta al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, 

dell'Industria, Artigianato ed Agricoltura di Napoli al medesimo numero 

ed al n. NA - 701926 del Repertorio Economico Amministrativo presso 

la medesima Camera di Commercio, Onlus di diritto ai sensi dell'art. 8 

della L. 381/91,   il  quale dichiara di intervenire nella sua qualità di 

Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Società  suddetta, 

come  risulta  dal  Documento  n.  T  212353639  estratto  dal  Registro 

Imprese  in  data  13  maggio  2016,  di  seguito  chiamato  anche 

“concessionario”.

Premettono che:

- è obiettivo statutario dell'Amministrazione Comunale di Bagno a Ripoli 

promuovere iniziative di socializzazione, incremento delle opportunità 

di  fruizione  culturale  e  ricreativa,  valorizzazione  e  manutenzione 

ordinaria dei luoghi e delle aree pubbliche nel periodo primaverile ed 

estivo;

- per il raggiungimento di detti scopi il Comune intende promuovere la 

collaborazione con soggetti privati, in particolare con il coinvolgimento 

del volontariato con la partecipazione di giovani;



-  all'interno  di  queste  iniziative  il  Comune  favorisce  progetti  di 

inserimento socio-lavorativo a favore di soggetti vulnerabili, al fine di 

garantire l'acquisizione di nuove competenze e l'inclusione sociale;

– per le suddette attività, con Deliberazione di Giunta Municipale 

del 24 marzo 2016 n. 50 è stato approvato lo schema di bando per la 

realizzazione di un programma sperimentale estivo di eventi culturali e 

ricreativi  con  possibilità  di  inserimenti  lavorativi  con  finalità  socio-

terapeutiche,  individuando nel  Giardino  denominato  “I  Ponti”  l'area 

pubblica dove svolgere il suddetto programma;

– con  la  medesima  Deliberazione  veniva  destinato  l'importo  di 

Euro  1.500,00  per  il  sostegno  alla  programmazione  culturale,  di 

socializzazione e ricreativa di cui sopra;

- con la determinazione n. 264 del 25 marzo 2016, si dava avvio alla 

relativa  procedura  di  gara,  secondo  il  criterio  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa approvandone gli atti necessari;

- con la determinazione n. 343 del 19 aprile 2016 veniva nominata la 

commissione giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di gara 

secondo i termini previsti dal bando;

- alla suddetta procedura è pervenuta una sola offerta presentata da 

Co.Ri. Consorzio Di Cooperative Sociali - Societa' Cooperativa Sociale 

Onlus, con sede in Napoli via Cervantes n. 55;

- con la determinazione n. 359 del 27 aprile 2016 venivano approvati i 

verbali  di  gara  e  si  provvedeva  all'aggiudicazione  definitiva  in 

sospensione  di  efficacia  in  pendenza  dell'esito  positivo 

dell'accertamento dei requisiti di ordine generale alla Co.Ri. Consorzio 



Di Cooperative Sociali - Societa' Cooperativa Sociale Onlus;

-  l'aggiudicazione  della  suddetta  gara  è  stata  resa  efficace,  con 

determinazione  n.  519  del  7  giugno  2016,  in  seguito  all'esito  dei 

controlli effettuati sui requisiti dichiarati in sede di gara.

Le Parti, come sopra costituite e rappresentate, previa approvazione e 

conferma  della  premessa  e  delle  dichiarazioni  di  impegno 

precontrattuale  rese  dall'aggiudicatario  in  fase  di  gara  e  qui 

integralmente  confermate,  quale  patto  e  forma  parte  integrante  e 

sostanziale del contratto, convengono e stipulano quanto segue:

ART 1. OGGETTO.

Il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  concede  al  CO.RI.  CONSORZIO  DI 

COOPERATIVE SOCIALI -  SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, 

Codice fiscale e Partita IVA 04569251210, con sede legale in Napoli - 

via  Cervantes  n.  55,  l’uso  della  porzione  di  area  di  patrimonio 

indisponibile censita al Catasto Terreni del Comune di Bagno a Ripoli, 

al Foglio 14 particella 68 (categoria giardino comunale; superficie 7230 

mq; privo di rendita) – per una porzione pari a 50 (cinquanta) mq, 

come rappresentato nella planimetria che si allega sotto la lettera “A” 

in colore verde.

Detta concessione è rilasciata esclusivamente per la realizzazione di un 

programma di valorizzazione dell'area indicata che prevede attività di 

natura  culturale  e  ricreativa,  inclusione  sociale,  azioni  di  piccola 

manutenzione, controllo e vigilanza, e l'installazione di una struttura 

temporanea  per  il  miglior  svolgimento  delle  manifestazioni  e  la 

somministrazione di alimenti e bevande e la gestione della medesima 



attività.

Il concessionario, qualora per motivi organizzativi di uno o più eventi 

sia necessario l'uso di una porzione di area di proprietà comunale più 

ampia  rispetto  a  quella  sopra  descritta,  dovrà  presentare  apposita 

richiesta  scritta  al  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  al  momento  del 

perfezionamento  del  calendario  degli  eventi,  indicando  dimensione 

dell'area aggiuntiva, data ed orario della manifestazione per cui la si 

richiede.

ART. 2. DURATA.

La presente concessione viene rilasciata per il periodo compreso tra il 

1° giugno 2016 ed il 30 settembre 2016. Il concessionario procederà 

all'installazione della struttura temporanea, conformemente a quanto 

presentato in sede di gara nell'elaborato contenuto nell'Offerta tecnica, 

che si  allega al presente atto sotto la lettera “B”, a formarne parte 

integrante ed essenziale.

L'occupazione è consentita per un periodo fino a 90 (novanta) giorni 

continuativi  senza  alcuna  ulteriore  documentazione,  ovvero  per  un 

periodo  superiore  fino  a  120  (centoventi)  giorni  continuativi, 

presentando la documentazione prevista dall'art. 14 del Regolamento 

comunale  di  installazione  dei  chioschi,  approvato  con  delibera  di 

Consiglio  Comunale  n.  38  del  22  marzo  2016,  e  dall'art.  74  del 

Regolamento  Edilizio  del  Comune di  Bagno a Ripoli,  approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 118 del 27 ottobre 2015.

Entro  i  120  (centoventi)  giorni  continuativi  dall'installazione  il 

concessionario deve rimuovere a sue spese la struttura temporanea 



eventualmente  realizzata.  Se  il  concessionario  non  provvede  alla 

rimozione  della  struttura  entro  i  termini  pattuiti,  il  Comune  ne 

diventerà automaticamente proprietario a titolo gratuito, o comunque 

provvederà allo smontaggio della struttura a spese del concessionario 

riservandosi  di  incamerare  l'intera  polizza  fidejussoria  a  titolo  di 

risarcimento e sanzione.

ART.  3  PROGRAMMA  CULTURALE/RICREATIVO,  PROGETTI  DI 

INCLUSIONE SOCIALE E LAVORATIVA, MANUTENZIONE DELL'AREA.

Quale parte integrante alla concessione regolata dal presente atto, il 

concessionario  si  impegna,  a  proprie  spese,  coerentemente  con 

l'offerta  tecnica  presentata  e  già  allegata  al  presente  atto  sotto  la 

lettera “B”, a svolgere le seguenti attività: 

I. organizzare e svolgere un programma di eventi culturali e ricreativi 

volti  a  incentivare  momenti  di  socializzazione,  fruizione  culturale  e 

ricreativa  a  favore  della  Comunità; nello  specifico  il  Consorzio  di 

Cooperative Sociali Co.Ri ONLUS promuoverà:

n.  1  angolo dello  sport  con  maxischermo per  la  proiezione dei  più 

importanti eventi sportivi dell'estate 2016;

n. 1 angolo del cinema con maxischermo per la proiezioni di film e 

documentari di interesse intergenerazionale, atti a stimolare riflessioni 

e  dibattiti  su  temi  di  attualità  (dipendenze,  legalità,  inclusione  e 

integrazione);

- cartellone di  eventi musicali,  con spettacoli  di  musica rock, pop e 

classica;

-  workshop  e  giornate  di  approfondimento  su  tematiche  sociali  e 



culturali;

- tornei pomeridiani di giochi da tavolo.

Per  la  promozione  e  gestione  del  programma  di  eventi  culturali  e 

ricreativi il Consorzio di Cooperative Sociali Co.Ri ONLUS si avvarrà, per 

quanto possibile, della collaborazione delle associazioni di volontariato 

del  territorio  ripolese,  favorendo  altresì  la  partecipazione  attiva  dei 

giovani  nella  programmazione  e  attività  gestionale  delle  iniziative 

culturali e ricreative proposte.

II. favorire l'inserimento lavorativo con finalità socio terapeutiche di n. 

1  (uno)  soggetto  fragile  individuato  insieme  al  Servizio  Sociale  del 

Comune di Bagno a Ripoli, tramite uno specifico progetto condiviso tra 

il soggetto concessionario e l'Amministrazione, e così articolato:

-  profilazione  da  parte  di  un  tutor  individuato  dal  Consorzio  di 

Cooperative Sociali Co.Ri ONLUS delle caratteristiche del soggetto da 

inserire;

- visite guidate sul luogo di lavoro e valutazione integrata (tutor, diretto 

interessato, famiglia di origine, servizi sociali, ecc.) delle mansioni più 

idonee da svolgere;

- osservazione da parte del tutor delle dinamiche di lavoro del soggetto 

inserito  al  fine  di  individuare  eventuali  criticità  e  attivare  strategie 

facilitanti l'inserimento;

- graduale distacco del tutor in relazione all'acquisizione di autonomia 

da parte del soggetto inserito;

- verifica finale dell'andamento dell'inserimento lavorativo.

III. effettuare la manutenzione ordinaria, nonché attività di vigilanza e 



pulizia dell’area di proprietà comunale esterna a quella concessa con il 

presente atto, per complessivi  200 (duecento) mq. Nello specifico il 

Consorzio di Cooperative Sociali Co.Ri ONLUS provvederà a:

- dotare l'area concessa di cestini per la raccolta differenziata;

- svuotare i  suddetti  cestini quotidianamente e conferire i  rifiuti  nei 

cassonetti  più  vicini,  ponendo  sempre  particolare  attenzione  alla 

pratica della raccolta differenziata;

-  pulire  da  eventuali  rifiuti  l'area  interessata  dal  progetto  prima 

dell'apertura immediatamente dopo la chiusura delle attività;

- effettuare lo  sfalcio  dell'erba con attrezzatura idonea e rimuovere 

l'erba stessa conferendola negli appositi cassonetti o, se di cospicua 

quantità, presso il Centro di raccolta rifiuti di Campigliano;

- garantire, in occasione di serate ed eventi con notevole afflusso di 

persone, uno specifico servizio di ordine e sorveglianza che si coordini 

anche con le forze dell'ordine locali.

In occasione di spettacoli ed attività musicali, che comunque generino 

rumore,  il  concessionario  dovrà  farne  comunicazione  o  presentare 

domanda di autorizzazione all'Ufficio Ambiente come previsto dall'art. 

10 paragrafo 10.2 del Regolamento Comunale delle attività rumorose, 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 157 del 20 dicembre 

2011 utilizzando la modulistica allegata al Regolamento medesimo.

4.  Somministrazione  di  cibi  e  bevande,  attività  di  social  pub, 

autoriduzione  della  somministrazione  di  bevande  alcoliche  e 

promozione di una cultura più sana e consapevole del bere.

Per le attività di social pub, il  Consorzio di Cooperative Sociali Co.Ri 



ONLUS  dovrà  presentare  al  Suap  denuncia  inizio  attività  per 

somministrazione temporanea alimenti e bevande e notifica sanitaria. 

Il  Consorzio  di  Cooperative  Sociali  Co.Ri  ONLUS  si  impegna 

formalmente a:

- cessare la somministrazione di bevande alcoliche alle ore 23.30, salvo 

eventi particolari per i quali dovrà essere richiesta ed ottenuta specifica 

deroga da parte del Comune di Bagno a Ripoli;

- somministrare cocktail con una gradazione alcolica pari o inferiore al 

20%;

- controllare l'età dei clienti prima della vendita di alcolici;

-  promuovere  momenti  formali  ed  informali  di  riflessione 

sull'importanza di una nuova cultura del bere consapevole;

- privilegiare l'uso di prodotti  di filiera corta per la preparazione dei 

cocktail proposti e nella somministrazione di cibi ed alimenti.

Mettere a disposizione un kit per la misurazione del tasso alcolemico 

(etilometro).

ART. 4 CARATTERISTICHE DELLA STRUTTURA TEMPORANEA.

Il concessionario deve realizzare la struttura temporanea a sue spese 

conformemente agli elaborati presentati in sede di offerta tecnica, nel 

rispetto della vigente normativa edilizia,  del  Regolamento Comunale 

sopracitato e delle prescrizioni dell'Ufficio tecnico comunale. Qualsiasi 

modifica,  innovazione,  miglioria  o  addizione  rispetto  al  progetto 

presentato in fase di bando non può essere effettuata senza preventiva 

comunicazione  e  senza  preventivo  consenso  scritto 

dell’Amministrazione  Comunale.  E’  fatto  divieto  nell’ambito  della 



gestione dell’attività del chiosco l’installazione di insegne pubblicitarie 

ed  altro  mezzo  pubblicitario  dell’attività  svolta  e  la  collocazione  di 

apparecchi  e  congegni  automatici,  semiautomatici  ed  elettronici  da 

trattenimento e gioco.

ART. 5 SERVIZIO IGIENICO.

Il concessionario deve provvedere a installare n. 2 (due) servizi igienici 

di cui 1 (uno) per portatori di handicap, aperti al pubblico di servizio 

alla struttura (apertura, chiusura, fornitura delle dotazioni igieniche e 

pulizia) garantendone la fruizione anche a coloro che non sono clienti, 

così come previsto dalla Norma Italiana UNIEN 16194.

ART. 6 CANONE DI CONCESSIONE.

La presente concessione viene rilasciata a titolo gratuito.

Il concessionario rinuncia, al contempo, all'importo di Euro 1.500,00 

(millecinquecento  virgola  zerozero),  che  era  stato  reso  disponibile 

dall'Ente  per  il  sostegno  alla  programmazione  culturale,  di 

socializzazione e ricreativa,  come stabilito  con la Delibera di  Giunta 

Comunale n. 50 del 24 marzo 2016.

Resta  l'obbligo  in  capo  al  concessionario  del  pagamento  di  oneri, 

tariffe,  tasse,  contributi,  canoni,  corrispettivi  e  tributi  locali,  in 

particolare della Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche.

ART. 7 ONERI.

Il  Comune mette a disposizione una piattaforma esistente,  atta alla 

collocazione della struttura temporanea. L'Amministrazione Comunale 

doterà la piattaforma degli allacci necessari, quali: fornitura di energia 

elettrica ed acqua corrente.



Sono invece a carico del concessionario la realizzazione della struttura 

temporanea, tutti gli oneri relativi alla verifica e svuotatura regolare dei 

pozzetti, alle spese per i consumi di acqua ed energia elettrica, nonché 

le spese connesse a eventuali modifiche e/o adeguamenti degli allacci 

e della piattaforma in relazione ai bisogni del progetto presentato.

Il concessionario esonera il Comune da ogni responsabilità derivante 

dalle attività svolte dallo stesso nell'area concessa per tutto il periodo 

di validità del presente contratto-concessione.

Il  concessionario  dichiara  di  essere  in  possesso  di  idonea  polizza 

assicurativa di responsabilità verso terzi e per danni, nell’ambito delle 

attività organizzate dallo stesso o da soggetti da questo incaricati.

ART. 8 FIDEIUSSIONE. 

In deroga a quanto previsto dall'art. 14 del Regolamento comunale di 

installazione dei  chioschi  e  dall'art.  74  del  Regolamento Edilizio  del 

Comune di Bagno a Ripoli, il Concessionario provvede a stipulare entro 

quindici giorni dalla sottoscrizione della presente concessione-contratto 

polizza fideiussoria o bancaria del  valore di  euro 2.000,00 (duemila 

virgola zero zero), che preveda espressamente la rinuncia al beneficio 

della preventiva escussione del  debitore  principale,  a garanzia  degli 

obblighi  assunti  con  la  presente  concessione–contratto.  In  caso  di 

escussione della fideiussione da parte del Comune, il Concessionario si 

impegna a reintegrarla entro trenta giorni. La mancata stipula entro i 

termini è causa di risoluzione della concessione–contratto fatte salve 

eventuali giustificazioni preventivamente accettate dall'Amministrazione 

Comunale. Il mancato reintegro entro i termini è causa di risoluzione 



della concessione–contratto. 

ART. 9 RISOLUZIONE.

La concessione - contratto è risolta di diritto ed il Comune procederà 

all’immediata  revoca  della  concessione,  trascorsi  cinque  giorni  dal 

ricevimento di  contestazione scritta  ove il  concessionario  non abbia 

ottemperato  o  presentato  giustificazioni  scritte  accettate 

dall'Amministrazione, nei seguenti casi:

a)  qualora  il  concessionario  usi  l’area  concessa  con  finalità  diverse 

rispetto a quelle previste dal presente contratto-concessione e dagli 

elaborati di gara, di cui in particolare l'offerta tecnica, già allegata sotto 

la lettera “B”;

b) qualora il  concessionario non rispetti  in parte e/o in toto quanto 

previsto dall'offerta tecnica presentata;

c)  qualora  il  concessionario  usi  l’area  concessa  per  l’esercizio 

dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande senza attenersi 

alla normativa, ai regolamenti ed agli atti amministrativi in materia di 

orario per l’ esercizio del commercio su aree pubbliche;

d) qualora il  concessionario ceda a terzi  la concessione, a qualsiasi 

titolo;

e) mancata stipula della fidejussione entro i termini;

f) mancato reintegro della fidejussione entro i termini.

ART. 10 ONERI CONTRATTUALI.

Gli  oneri  contrattuali  e  fiscali  inerenti  la  stipula  della  presente 

concessione - contratto sono a totale carico del concessionario.

Per  ogni  controversia  sorgente  dalla  presente  convenzione  è 



competente il Foro di Firenze.

Il presente atto redatto in forma di scrittura privata non autenticata in 

numero 2 (due) esemplari, sarà registrato in caso d'uso nei modi di 

legge, come da risoluzione del Ministero delle Finanze 128/E del 1996, 

ai sensi dell’art. 2 della Tariffa, Parte II al D.P.R. 26/4/1986, n°131, in 

quanto trattasi di concessione gratuita, con relative spese a carico della 

concessionaria.  Si  richiede  l'esenzione  dall'imposta  di  bollo  ai  sensi 

dell'art. 27 bis Tab. B del Dpr 642/72 e ai sensi dell'art. 10 comma 8 

Legge 460/1997.

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI

Dott. Neri Magli

CO.RI.  CONSORZIO  DI  COOPERATIVE  SOCIALI  -  SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Riccardo Romano

Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 1341 e 1342 del codice civile, 

le parti dichiarano di approvare espressamente le clausole di cui agli 

articoli 7, 8 e 9 del presente contratto-concessione.

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI

Dott. Neri Magli

CO.RI.  CONSORZIO  DI  COOPERATIVE  SOCIALI  -  SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Riccardo Romano












































